INDICAÇÃO Nº 127/2025

     O Vereador Arialdo Barros Costa, vem requerer, na forma regimental desta casa,
após ouvido o plenário, o que segue:

     Solicito por meio da presente INDICAÇÃO ao Chefe do Poder Executivo Municipal
de Formosa da Serra Negra (MA) solicito que seja implantado um quebra-mola em
frente à residência da Senhora Maria do Pedrosa, localizada na Rua Minas Gerais, no
Bairro Marcial Arruda.

JUSTIFICATIVA

          A presente indicação tem como objetivo garantir mais segurança aos moradores,
pedestres e motoristas que transitam pela via, tendo em vista que o fluxo de veículos na
Rua Minas Gerais tem aumentado e muitos condutores trafegam em alta velocidade. A
instalação do redutor de velocidade contribuirá para evitar acidentes e promover o bem-
estar da comunidade local.

C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 17 de Outubro de 2025

                                                        Atenciosamente.

_____________________________________________________
Arialdo Barros Costa.
Vereador Proponente.